
Misna slavlja i župni oglasi 

 

1. ŽUPNA KATEHEZA - svi vjeroučenici pozvani su na pobožnost Križnog puta: 

Oštarije - srijedom 17 h Križni put i misa Skradnik - petkom 17 h Križni put 

Cerovnik - petkom 16 h Križni put Vojnovac - utorkom 16 h Pobožnost Sv. Anti 
 

2. UDBINA – hvala svim hodočasnicima za odlazak na Udbinu. Bilo je sedam autobusa. 

3. VIZITACIJA mons. dr. Mile Bogovića obavljena je u srijedu, 18. ožujka susretima 

na Cerovniku u 14 sati u župnoj crkvi Uzašašća Isusova; pohodom filijalnoj kapeli Sv. 

Antuna Padovanskog na Vojnovcu te filijalnoj kapeli Sv. Marka Križevčanina u Skradniku. 

Susret je završen misnim slavljem u oštarskom Svetištu. Hvala svim prisutnim vjernicima na 

susretu, bližim župnim susradnicima i članovima župnih vijeća koji su razgovarali s Ocem 

Biskupom o pastoralnom djelovanju do sada i u budućnosti na ovim prostorima. Uručili smo 

Ocu Biskupu sliku Svetišta koju je uradio naš ministrant Mario Puškarić, učenik 8. razreda; 

našu župnu Pjesmaricu izdanu za Veliku Gospu 2014. godine te Prijedlog molitvenika za 

Svetište Gospe od Čudesa u Oštarija koji je plod višegodišnje duhovnosti monfortanaca, 

karmelićana i pavlina. Preporučujem Oca Biskupa i našu G-S biskupiju u vaše molitve. 

4. Sv. JOSIPA – proslavismo svečano u četvrtak, 19. ožujka u Josipdolu i u Svetištu. 

Hvala u ime obitelji Marija Puškarića svim sudionicima i gostima izložbe radova „Sv. 

Josipu u zagovor – očevima u zahvalu“. Radovi će u Staroj školi biti izloženi do ljeta.  

5. KUMULATIVNE mise – nismo više u mogućnosti subotom večer u Svetištu te 

nedjeljom istovremeno imati više misnih nakana uključenih u jednu Sv. misu. 

6. UTORAK Sv. ANTI – molitva krunice Sv. Ante u kapeli na Vojnovcu u 16 sati. 

7. ŽUPLJANIN u NEVOLJI – korizmena akcija prikupljanja pomoći potrebitima…  

8. MISEREOR – korizmena akcija za potrebe biskupije. Uključite se i donesite kovertu 

na Cvjetnicu. Vjeroučitelji neka potaknu djecu te donesu darove u Caritasovim kutijicam. 

Datum Vrijeme korizmenih ispovijedi po župama i filijalama 

Utorak,  24. 03. 16 h  Vojnovac 

Srijeda, 25. 3. 10.30 Oštarije 17.00 Oštarije 

Petak, 27.  03. 16.30  Skradnik 

9. BLAGOVIJEST ili DRUGU SVETICU – slavimo u Svetištu u srijedu, 25. ožujka. 

Misu u 11 satni predvoditi će trećoredac fra Jerko Penava s Ksavera u Zagrebu, nekadašnji 

kateheta naše srednjoškolske mladeži; a misno slavlje u 17.30 sati predvoditi će fra Šimun 

Romić, župnik u Plaškom i Saborskom. Neka nas prati zagovor Gospe od Čudesa. 

Izdavač: pop Antun Luketić;  Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

„Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, 

umre, donosi obilat rod“ (Iv 12, 20-33) 
 

U ono vrijeme: Među onima koji su se došli 

klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni 

pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: 

»Gospodine, htjeli bismo vidjeti Isusa.« Filip ode i 

kaže to Andriji pa Andrija i Filip odu i kažu Isusu. 

Isus im odgovori: »Došao je čas da se proslavi Sin 

Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično 

zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li 

umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, 

izgubit će ga. A tko mrzi svoj život na ovome 

svijetu, sačuvat će ga za život vječni. Ako mi tko 

hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje sam ja, ondje 

će biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, 

počastit će ga moj Otac. Duša mi je sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi 

me iz ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!« Uto 

dođe glas s neba: »Proslavio sam i opet ću proslaviti!« 

Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagrmjelo je!« Drugi 

govorahu: »Anđeo mu je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio poradi 

mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu, sada će knez ovoga svijeta 

biti izbačen. A ja kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k sebi.« 

To reče da označi kakvom će smrću umrijeti.  Riječ Gospodnja.   
 

Oči pune, a duša prazna 
 

U Makarskoj se imućan posjednik zemlje pod maslinama i vinogradima, 

pozivajući se na ispovjednu tajnu, potužio župniku da ga nitko u gradu rado ne 

susreće, da izbjegavaju njegovu blizinu ako je ikako mogu izbjeći, da ga pozdrave 

samo kad moraju, a da mu ruku na pozdrav ne pružaju ni kad bi je iz pristojnosti 

morali pružiti. U kuću mu nitko ne navraća, pa ni on ne zalazi u tuđe kuće! 

Sebe vidi usamljena kao što bi se, pretpostavlja, morao vidjeti bjeloglavi sup 

kad bi se spustio na neku od biokovskih stijena i zagledao u vinograde i maslinike 

ispod sebe, od podnožja brda do mora. Sve što vidi njegovo je, a on je ispunjen 

osjećajem da nema ništa. Oči pune, a duša prazna! 

Župnik ga uze za ruku i povede u župni dvor kao što se vodi nejako dijete. 

Iako imućan i zreo čovjek, u svojoj osamljenosti posjednik se župnika dojmio 

Pod Gospinim plaštom 
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Ponedjelj. 23. ožujka 17,30  + Marijan Holjevac 

Utorak, 

24. ožujka 

16       VOJNOVAC: Ispovijed – Pobožnost 13. utoraka Sv. Anti 

17.30  + Marija Božičević 

Srijeda, 25. ožujka 

Blagovijest 

11 Hodočasnička misa 

17 Krunica i Sv. Misa: +Mijat i Anka Juričić; Dragan i Roža Pribnić 

Četvrtak, 26. ožujka 17.30  + ob. Brozović i Dijana Jurković 

Petak, 

27. ožujka 

16.30  SKRADNIK: Ispovijed i Križni put 

17       OŠTARIJE: Križni put i misa: + Zlatko i Vladimir Belančić 
 

Subota, 

28. ožujka 

17.30   SVETIŠTE: + Nada Gerić (DPD Skradnik); Mate Grdić; 

                                     Fanika i Milan Juričić; Kruno Kostelić; 

                 Anka, Valentin, Nikola, Mijat i Marija i ob. Brajković 
 

29. ožujka 

CVJETNICA 

10  SVETIŠTE:  Misa za narod 

12  CEROVNIK: + Marko, Dragan, Ivan, Marija i Dragan 

                                  Medved; Ivica, Milan i Anka Kirasić 

http://www.zupa-ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


nemoćnijim od izgubljena djeteta. Župnik ga povede do prozora, koji je gledao na 

ulicu, i upita da mu kaže što vidi kroz zatvorena prozorska stakla. 

“Ljude”, spremno odgovori, samoćom izmoreni i od svih ljudi prezreni, 

posjednik. Na istovjetan način župnik odvede posjednika do ogledala i zamoli ga da 

mu kaže koga sada vidi ispred sebe. 

“Ispred sebe vidim sebe!” odgovori imućni posjednik. 

A župnik mu reče: “I u prvom slučaju, kad si pogledao kroz prozor, i u 

drugom, kad si pogledao kroz ogledalo, ti si gledao staklo. Zašto si onda u prvom 

slučaju vidio ljude, a i oni su tebe mogli vidjeti ako su htjeli, a u drugom si slučaju 

vidio samoga sebe i nikoga više? Da je netko i bio s druge strane ogledala, nije te 

mogao vidjeti! 

Sve je to stoga što u prvom slučaju između tebe i ljudi nije bilo ništa drugo 

nego staklo, a u drugom slučaju između tebe i čitavog svijeta tebi nasuprot, kao 

premaz na poleđini stakla, stajalo je srebro naneseno u nekoliko slojeva. Što je 

premaz na staklu, to je bogatstvo i moć u životu. I dokle god ostane tako kako je 

danas, ti nećeš imati ni poštovanja ni razumijevanja za druge ljude. A, bome, ni oni 

za tebe!… Daj, učini nešto i sastruži srebro s poleđine ogledala u kojima se ogledaš! 

Pa će ljudi vidjeti tebe i ti ćeš vidjeti ljude! Pa će ti biti i pune oči i duša puna!” 

Prepričao: Ivan Aralica. Preuzeto iz romana: “Sunce”, Verbum, Split, 2006. 
 

Evo kako se osloboditi grižnje savjesti, 

                             samosažaljenja i mraka                       Bitno.net 
 

Neka te ovo razmatranje uvede u cjelovitog tebe, da budeš potpun čovjek 
 

Često se pitaš, poštovani čitatelju, kako izići iz zla koje te zahvatilo, iz muke 

i mraka. Odgovor je jednostavan. Hoćeš li iz mraka, upali svjetlo. Zla djela koja 

činiš, grijesi kojih se bojiš, krivice koje te pritišću, neuspjesi koje doživljavaš, 

klevete i ogovaranja koje padaju na tebe, tvoje nedorečenosti i nesposobnost da se 

opreš zlu, sve su to prostori mraka. Ima ljudi koji su toliko zaglibili u zlo i depresiju 

da više ne vjeruju da postoji izlaz. Oni često traže izlaz u samoubojstvu. No, to je 

samo nadodavanje mraku novog mraka, nije izlaz. 

Kad je mrak najgušći, dovoljno je upaliti svijeću i on se rasprši. Kad su muke 

i grijesi, neuspjesi i beznađe najjači, potrebno je upaliti samo malu svjetiljku. Koju? 

Isus je rekao za sebe da je svjetlo svijeta. Potrebno je, dakle, u tom trenutku uzeti 

njegovu riječ, nekoliko je puta izgovoriti, postati svjestan da postoji Bog i već će 

tmine i mrak odstupiti od tebe. 

Protiv zlih djela, grižnje savjesti i straha pred odgovornošću najjače je oružje 

da počneš činiti dobro. Jedan ohrabrujući pogled, simpatičan smiješak, poklonjena 

čokolada, darovan komadić odjeće, mala pomoć, topla riječ, lijep pozdrav, strpljivo 

slušanje, posuđena stvar i već osjećaš da si u svjetlu. Dovoljno je jedno dobro djelo 

da se izvučeš iz bezbroj zlih djela. 

Odlučiš li ne činiti zlo, osjetit ćeš da si se izvukao iz teške krize, grižnje 

savjesti, samosažaljenja i mraka. Pokajanje je prvi korak protiv svake ovisnosti i 

grijeha. To znači Bogu reći: Žao mi je, 

odričem se potpuno tog zla koje sam 

dosad činio i ovisnosti u kojoj sam 

ležao.« 

Takva te odluka izvodi na svjetlo i 

otvara Božjem spasonosnom djelovanju. 

Tvoje pokajanje i odluka vrata su koja si 

otvorio Bogu i njegovom dolasku u tvoj 

život. Tada si spašen. Ta vrata ne može 

otvoriti on, jer se ona otvaraju iznutra. 

Samo ih ti možeš otvoriti. Ti si, naime, slobodno biće i Bog ne može i ne smije 

provaliti u tvoj život. Na tebi je da se trgneš i napraviš taj prvi korak, a Bog će 

napraviti stotinu novih koraka prema tebi. Ma koliko da si bio zao, spašen si čim 

počneš činiti obraćenjsko dobro djelo. No, postoji i druga strana medalje. Ako si 

cijeli život činio dobro, a onda se okreneš i počneš činiti zlo, ti si mrtav. Ako si u 

svemu bio dobar, ali si jednom teško pogriješio, mrtav si. Ako je tvoj čamac vezan 

sa stotinu konopaca, i ako devedeset devet konopaca prerežeš, a jednim ostaneš 

vezan uz obalu – ne možeš nikamo krenuti. 

Dobar se, dakle, ne može biti djelomično, nego samo potpuno. Bogu ne 

možeš predati samo dio sebe, nego čitavog sebe. Zato Isus kaže: »Tko se ne odreče 

svega, pa i vlastitog života, ne može biti moj učenik«. S druge strane, ako se jednim 

dobrim djelom totalno opredjeljuješ za dobro, to znači da režeš sve konopce, tada 

možeš poći ususret Bogu i slobodnom životu. Bogu je najteže s mlakim vjernicima i 

s mlakim ljudima. Bolje je biti potpuno hladan ili potpuno vruć. Ako si hladan, 

onda ćeš se cijeli opredijeliti za Boga, ako si vruć, već si opredijeljen za Boga. No, 

ako si mlak i vršiš samo neke od vjerskih dužnosti, ili u jednom slijediš savjest, a u 

drugom ne, ti nisi spašen, jer je to prijevara. dr. Tomislav Ivančić 

 
 

Cvjetnica ili Nedjelja Muke Gospodnje kršćanski je blagdan, slavi se u nedjelju 

prije Uskrsa. Cvjetnica je uvod u Veliki tjedan. Crkva se 

spominje Isusovog svečanog ulaska u Jeruzalem u dane prije 

Pashe, opisanog u sva četiri Evanđelja (Marko 11:1-11, Matej 

21:1-11, Luka 19:28-44, i Ivan 12:12-19), ali i njegove muke 

koja je uslijedila nakon toga. Kad je ulazio u Jeruzalem, narod 

je dočekao Isusa mašući palmm i maslinovim grančicama i 

rasprostirući svoje haljine, putem kojim je išao jašući na 

magarcu. U spomen na to, na Cvjetnicu se prije jedne mise 

obavlja procesija s blagoslovljenim palminim i maslinovim 

grančicama. Sama misa je posvećena Isusovoj muci na kojoj 

se čita ili pjeva cijeli izvještaj o muci iz Evanđelja. Običaj je 

da vjernici blagoslovljene grančice ponesu u svoje domove i 

stave za križ na zidu, a dio odnesu u staju i polja. Blagoslovljene se grančice ostavljaju 

u kući i nakon što se osuše kao znak i podsjetnik na vjernost Isusu do druge Cvjetnice. 

U okolici Dubrovnika na posvetu se nose pome, ispletene palmine grančice. 
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